АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 июня 2015 года  № 322 - н
с. Яренск

 О внесении изменений в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных учреждений Ленского района
В целях исключения выявленного коррупциогенного фактора, на основании требования прокурора Ленского района от 10.06.2015, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных учреждений Ленского района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 14.04.2015 № 193-н, следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Лицом, претендующим на должность руководителя учреждения, в аттестационную комиссию представляются не менее чем за 10 календарных дней до даты проведения аттестации следующие документы:

 а) личное заявление об аттестации, листок по учету кадров, фотографию;

б) заверенные в установленном порядке копии трудовой книжки и документов об образовании государственного образца, повышении квалификации, присвоении ученой степени, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы;

в) документы, предусмотренные в информационном сообщении;

г) документ, удостоверяющий личность (по прибытии на конкурс).».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А..
Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков
PAGE